
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
   

MUNAX013YVQH 
Sp.zn.:  KS629/2024/KT 
Čj.(Če.): MUNAC7862/2025/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
Datum:  15.01.2025  
 
Výroční zpráva za rok 2024 o činnosti v oblasti poskytování informací podle ustan ovení  
§ 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů 
• počet podaných žádostí o informace: 44 

• počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 1 rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 

•  počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

• opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti povinného subjektu o 
odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil 
v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů 
na vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

• výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytností poskytnutí výhradní licence: 0 

• počet stížností podaných podle § 16a: 2  

Důvody podání stížností a stručný popis způsobu jejich vyřízení:  
- v jednom případě žadatel nesouhlasil s výší úhrady za poskytnutí informace. Stížnost byla 
přezkoumána Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, který výši úhrady snížil: jako přiměřené byly 
potvrzeny pouze náklady za skenování příslušných dokumentů. Naopak bylo městu přikázáno snížit 
předepsanou úhradu o částku za mimořádně rozsáhlé poskytnutí informací, neboť  žadatelem byl člen 
Zastupitelstva města Náchoda, který měl na požadované informace nárok podle ustanovení § 82  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Poté, co žadatel 
částku potvrzenou krajským úřadem za skenování dokumentů uhradil, byly mu rozsáhlé elektronické 
dokumenty zaslány na jeho elektronickou adresu. 
- ve druhém případě bylo důvodem stížnosti nedodržení lhůty pro poskytnutí informací; to bylo vyřízeno 
bezprostředně po doručení stížnosti poskytnutím požadované informace. 

• další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona:  

Důvodem pro 1 výše uvedené rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti bylo, že žadatel i přes 
výzvu neprokázal veřejný zájem na získání informace o finančním ohodnocení (řadových) pracovních 
pozic zdejšího odboru životního prostředí. 

V několika případech byla žádost o informace zcela nebo zčásti odložena. Důvodem byla 
skutečnost, že požadované informace se nevztahovaly k působnosti města. V jednom případě žadatel i 
přes opakovanou výzvu ke sdělení svých nezbytných osobních údajů žádost o tyto údaje nedoplnil. 
Nedostatek těchto údajů pak zabránil vyřízení žádosti, resp. byl učiněn záznam do spisu o odložení 
žádosti, aniž o tom mohl být žadatel informován. 

Žádosti o poskytnutí informací podané ústně byly vyřizovány jednotlivými odbory Městského úřadu 
Náchod průběžně a nejsou s ohledem na ustanovení § 13 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím součástí této výroční zprávy. 

Mgr. Hana Mílová v.r. 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

Za správnost vyhotovení: Ing. Eva Bauerová 

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh:   1/0/0 

 

 


